RECONOCIENDO la exitosa colaboración desarrollada al 
amparo del Memorando de Entendimiento entre "LAS 
PARTES", firmado en la Ciudad de México, el 09 de 
noviembre de 2018; 

ARTÍCULOS 

1. El presente Acuerdo tiene como objetivo que "EL 
INFONA VIT" realice una Contribución al "ONU­
HABITAT" de $1 '620,000.00 USD (UN MILLÓN 
SEISCIENTOS VEINTE MIL DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 00/100), en lo 
sucesivo "LA CONTRIBUCIÓN", previa validación 
de su H. Consejo de Administración, a través de la 
Resolución RCA-10156-09/21, de fecha 29 de 
septiembre de 2021, para la implementación de "la

[...]

RECOGNIZING the successful collaboration developed 
under the Memorandum of Understanding between "THE 
PARTIES", signed in Mexico City, on 9 November 2018; 

ARTICLES 

1. The objective of this Agreement is for "THE 
INFONA VIT" to make a Contribution to "UN-Habitat" 
of USD 1,620,000.00 (UNITED STATES DOLLARS 
ONE MILLION, SIX HUNDRED AND TWENTY 
THOUSAND) (hereinafter referred to as "THE 
CONTRIBUTION"), as asserted in Resolution RCA-
10156-09/21 resolved on 29 September, 2021 by the 
Board of Directors, for the implementation of "the 
technícal collaboration in housing, urban development 
and generation of spatial indicators at the urban scale, and

[...]

reglamentos financieros de las Naciones Unidas y las 
políticas y procedimientos de "ONU-HABITAT". 

8. "LA CONTRIBUCIÓN" se pagará de conformidad 
con el siguiente calendario, y tal como se indica en el 
ANEXO 1 de este "Acuerdo": 

(a) Primer pago de $324,000 USD (trescientos 
veinticuatro mil dólares de los Estados Unidos de 
América 00/100) se realizará como máximo 15 
(quince) días hábiles posteriores a la firma del 
presente "Acuerdo". ; 

(b) Segundo pago de $187,500 USD (ciento ochenta 
y siete mil quinientos dólares de los Estados 
Unidos de América 00/100), se realizará 3 (tres) 
meses después de la firma del "Acuerdo"; 

(c) Tercer pago de $366,000 USD (trescientos 
sesenta y seis mil dólares de los Estados Unidos 
de América 00/100) se realizará 12 (doce) meses 
después de la firma del "Acuerdo"; 

(d) Cuarto pago de $430,000 USD (cuatrocientos 
treinta mil dólares de los Estados Unidos de 
América 00/100) se realizará 16 (dieciséis) 
meses después de la firma del "Acuerdo"; 

(e) Quinto pago de $250,000 USD (doscientos 
cincuenta mil dólares de los Estados Unidos de 
América 00/100) se realizará 19 (diecinueve) 
meses después de la firma del "Acuerdo"; y 

(f) Sexto y último pago de $62,500 USD (sesenta y 
dos mil quinientos dólares de los Estados Unidos 
de América 00/100) se realizará 24 (veinticuatro) 
meses después de la firma del "Acuerdo". 

and César Vega, Administrative and Finance 
Specialist for Mexico and Cuba cesar.vega@un.org. 

6. "UN-Habitat" shall send "THE INFONA VIT" a

[...]

Nations Financia! Regulations and Rules, policies 
and procedures of "UN-Habitat". 

8. "THE CONTRIBUTION" shall be paid in 
accordance with the following schedule as further 
outlined in Annex 1 ofthis "Agreement". 

(a) The first instalment of USD 324,000 (United 
States Dollars three hundred and twenty-four 
thousand) shall be made available no later than 15 
(fifteen) business days following signature of this 
"Agreement". 

(b) The second instalment of USD 187,500 (United 
States Dollars one hundred and eighty-seven 
thousand, five hundred) shall be made available 3 
(three) months after the signature of the 
"Agreement"; 

(c) The third instalment of USD 366,000 (United 
States Dollars three hundred and sixty-six 
thousand) shall be made available 12 (twelve) 
months after the signature ofthe "Agreement"; 

(d) The fourth instalment of USD 430,000 (United 
States Dollars Four hundred and Thirty 
Thousand) shall be made available 16 
(sixteen)months after the signature of the 
"Agreement" ; 

(e) The fifth instalment of USD 250,000 (United 
States Dollars Two Hundred and Fifty Thousand) 
shall be made available 19 (nineteen) months after 
the signature ofthe "Agreement"; and 

(f) The sixth instalment of for USD 62,500 (United 
States Dollars sixty-two thousand, five hundred) r 
shall be made available 24 (twenty-four) months 
after the signature of the "Agreement". 

INFONAVIT' 

9. "LAS PARTES" acuerdan que el calendario de pagos 
arriba mostrado considera el requerimiento de que los 
pagos se realizarán previo a la ejecución e